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Ozonowanie żłobków i przedszkoli staje się coraz bardziej popularną formą dezynfekcji i
gruntownego czyszczenia. Pomaga wyeliminować bakterie, wirusy, grzyby czy pleśń i
pozostawia przyjemne wrażenie czystości. W dodatku jest całkowicie bezpieczne, a nawet
zalecane w miejscach, w których często przebywają dzieci.

W instytucjach użyteczności publicznej, takich jak urzędy, szkoły czy duże firmy, od dawna stosuje
się dezynfekcję za pomocą ozonu. To najlepszy sposób na pozbycie się patogenów i drobnoustrojów z
miejsc, w których przebywa dużo ludzi. Nic więc dziwnego, że coraz częstszą praktyką jest również
ozonowanie przedszkoli i żłóbków. Rodzice mogą się zastanawiać, czy takie rozwiązanie jest
bezpieczne dla ich pociech, a zapoznanie się ze wszystkimi zaletami ozonowania powinno rozwiać ich
obawy.

     Na czym polega ozonowanie?

Ozon, jako reaktywna cząsteczka tlenu potrafi rozbijać różne substancje, m.in. te odpowiedzialne za
przykre zapachy. Niszczy również bakterie, wirusy, grzyby i pleśń. Wraz z powietrzem wnika we
wszystkie zakamarki: szafy, szuflady, szczeliny i rury. To dlatego jest tak skuteczną metodą
dezynfekcji, której nie przebiją żadne tradycyjne sposoby czyszczenia. 

Ozonowanie przedszkoli i żłobków jest szczególnie pożądane, ponieważ pozwala na wyeliminowanie
zarazków, przez które dzieci zarażają się od siebie. Niweluje również ryzyko infekcji grzybicznych,
na które często zapadają maluchy. Dlatego tak istotne jest, aby dezynfekcja z użyciem ozonu
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obejmowała wszystkie pomieszczenia: sale zabaw, kuchnię, szatnię, łazienki i korytarze.

     Bezpieczeństwo ozonowania

Ozonowanie żłobków i przedszkoli jest zabiegiem w pełni bezpiecznym, jednak wymaga zachowania
konkretnych procedur. Ozon działa utleniająco na wszystkie substancje, które znajdą się pod jego
działaniem. Z tego powodu czyszczone pomieszczenia trzeba uszczelnić i usunąć z nich przedmioty,
które mogłyby zostać zniszczone (np. sprzęt RTV). W trakcie ozonowania w pomieszczeniach nie
mogą przebywać również ludzie i zwierzęta, a rośliny należy wynieść. Cały zabieg trwa od niecałej
godziny do kilku godzin – w zależności od wielkości pomieszczenia. Po wszystkim trzeba
przeprowadzić gruntowne wietrzenie. O zachowanie powyższych standardów zadba profesjonalna
firma zajmująca się ozonowaniem.

     Ozonowanie przedszkoli i żłobków – jak często?

Dezynfekcję za pomocą ozonu można przeprowadzić raz lub kilka razy, jeśli chcemy pozbyć się
szczególnie uciążliwego zapachu, np. stęchlizny, po remoncie lub pożarze. Jednak ozonowanie
żłobków, przedszkoli czy szkół należy przeprowadzać regularnie. Taka praktyka ma na celu
zapewnienie dzieciom odpowiedniej jakości powietrza i usuwanie z niego zarazków. To szczególnie
ważne zwłaszcza w przypadku maluchów, które bawią się wspólnymi zabawkami, używają
ogólnodostępnych przyborów szkolnych, korzystają z tych samych pomieszczeń, naczyń i
sanitariatów. 

Sezon grypowy, który dla rodziców małych dzieci zaczyna się już we wrześniu, wraz z rozpoczęciem
roku szkolnego, nie musi być tak uciążliwy, jeśli zdecydujemy się na ozonowanie przedszkoli,
żłobków i szkół.
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